双星新材法律意见书

上海精诚申衡律师事务所

关于江苏双星彩塑新材料股份有限公司

2022 年年度股东大会的法律意见书

致：江苏双星彩塑新材料股份有限公司

 上海精诚申衡律师事务所经江苏双星彩塑新材料股份有限公司（以下简称“公

司”）聘请，委派王春杰律师、杨爱东律师（以下简称“本所律师”）出席公司2022

年年度股东大会（以下简称“本次股东大会”），并根据《中华人民共和国公司法》

（以下简称“《公司法》”）、《上市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大

会规则》”）、《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》（以下简

称“《网络投票实施细则》”）等现行法律、法规、规范性文件和《江苏双星彩塑

新材料股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”），就本次股东大会的召

集、召开程序、出席会议人员的资格、召集人资格和表决程序、表决结果出具法律

意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司本次股东大会的有关文件和材料，

对有关问题进行了必要的核查和验证，对参加会议的股东和股东代表的身份和资格

进行了核查，并见证了本次股东大会的召开。

本法律意见书仅供公司本次股东大会相关事项的合法性之目的使用，不得用作

任何其他目的。本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议一并公告，

并依法对本法律意见书承担相应的责任。

    本所律师根据《股东大会规则》及其他相关法律、法规和规范性文件的要求，

按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出具法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集和召开程序

公司本次股东大会由公司董事会根据 2023 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第

五次会议决议召集。

公司董事会已于2023年4月26日在巨潮资讯网(http://www. cninfo.com.cn)等媒体

公告了《关于召开2022年年度股东大会的通知》，通知中载明了本次股东大会会议

以现场方式与网络投票方式相结合的方式召开，并载明了现场会议的时间、地点、

会议审议的事项，说明了股东有权出席，并可委托代理人出席和行使表决权及有权

出席股东的股权登记日，出席会议股东的登记办法、联系电话和联系人姓名；同时，

通知中还载明了公司股东可以通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统在网

络投票时间内通过上述系统行使表决权。

本次股东大会现场会议于 2023 年 5 月 17 日下午 14:30 在江苏省宿迁市双星大

道 88 号公司办公楼五楼会议室召开，由公司董事长吴培服先生主持。本次股东大

会现场会议召开的实际时间、地点与股东大会会议通知中所告知的时间、地点一致。

股东通过网络投票的时间为：2023年5月17日，其中，通过深圳证券交易所交易

系统进行网络投票的时间为 2023年5月17日上午9:15-9:25、9:30-11:30，下午

13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的时间为2023年5月

17日上午9:15至下午15:00期间的任意时间。经本所律师核查，本次股东大会已按照

会议通知提供了网络投票平台。

本所律师认为，公司本次股东大会召集、召开的程序符合《公司法》、《股东

大会规则》、《网络投票实施细则》和《公司章程》的规定。

二、关于本次股东大会会议出席人员和召集人的资格

本次股东大会由公司董事会召集。

出席本次股东大会的股东及股东代表共 54 名，代表股份 477,861,531 股，占公

司股份总数的 41.328%。其中，现场出席股东大会的股东及股东代理人共计 10 人，

代表有表决权的股份数 471,413,061 股，占公司股份总数的 40.77%；根据深圳证券

信息有限公司统计并经公司核查确认，在网络投票时间内通过网络投票系统进行表

决的股东共 44 名，代表有表决权的股份数 6,448,470 股，占公司股份总数的 0.558%。

股东的代理人均持有股东出具的合法有效的授权委托书及其身份证明。

公司的董事、监事及董事会秘书出席了会议。公司经理及其他高级管理人员、

本所律师列席了本次股东大会。

本所律师认为，本次股东大会现场会议出席人员资格与召集人资格符合《公司

法》、《股东大会规则》等相关法律法规、其他规范性文件及《公司章程》的规定。

三、关于本次股东大会的议案

根据公司董事会 2023 年 4 月 26 日公告的本次股东大会通知，公司董事会已于

法定时间内公布了本次股东大会的议案，包括：

1、审议《公司 2022 年度董事会工作报告》；

2、审议《公司 2022 年度监事会工作报告》；

3、审议《公司 2022 年年度报告及摘要》；

4、审议《公司 2022 年度利润分配预案》；

5、审议《公司 2022 年度财务决算报告》；

6、审议《公司 2023 年度财务预算报告》；

7、审议《公司 2022 年募集资金年度使用情况专项报告》；

8、审议《公司 2022 年度内部控制自我评价报告》；

9、审议《公司关于续聘 2023 年度审计机构的议案》；

10、审议《公司关于向银行申请不超过人民币 85 亿元授信额度的议案》；

11、审议《公司关于使用暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》；

12、审议《公司关于董事、监事、高级管理人员 2023 年薪酬方案的议案》；

13、审议《公司关于开展期货套期保值业务的议案》。

本次股东大会所审议的事项与通知中列明的事项相符，不存在对原有议案进行

修改或股东提出新的议案的情况，不存在对本次股东大会通知中未列明的事项进行

表决的情形。

四、关于本次股东大会的表决方式和表决程序

本次股东大会的表决采取了现场投票表决与网络投票表决相结合的方式。出席

本次股东大会的股东以记名投票方式对会议通知中列明的事项进行了逐项表决。

本次股东大会议案的现场投票表决按照《公司章程》规定的程序进行了监票，

并当场公布了表决结果。深圳证券信息有限公司提供了网络投票的表决权数和统计

数。本次股东大会投票表决结束后，公司合并统计了现场和网络投票的表决结果。

本次股东大会已制作会议记录，会议记录已由全体出席会议的董事、监事、董

事会秘书、召集人代表及会议主持人签字。

本所律师认为，公司本次股东大会的表决方式和表决程序符合《公司法》、《股

东大会规则》等法律、法规、其他规范性文件及《公司章程》的相关规定，表决程

序及表决结果合法有效。

五、关于本次股东大会的表决结果

1、审议《公司 2022 年度董事会工作报告》；

表决结果：476,953,731股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.81%；

827,000 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.17%；80,800 股弃权，占出

席会议股东有表决权股份总数的 0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,013,522 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 94.64%；反对 827,000 股，占出席会议中小投资者所持有表

决权股份总数的 4.89%；弃权 80,800 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股份

总数的 0.48%。

2、审议《公司 2022 年度监事会工作报告》；

表决结果：476,953,731股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.81%；

827,000 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.17%；80,800 股弃权，占出

席会议股东有表决权股份总数的 0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,013,522 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 94.64%；反对 827,000 股，占出席会议中小投资者所持有表

决权股份总数的 4.89%；弃权 80,800 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股份

总数的 0.48%。

3、审议《公司 2022 年年度报告及摘要》；

表决结果：476,953,731股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.81%；

827,000 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.17%；80,800 股弃权，占出

席会议股东有表决权股份总数的 0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,013,522 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 94.64%；反对 827,000 股，占出席会议中小投资者所持有表

决权股份总数的 4.89%；弃权 80,800 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股份

总数的 0.48%。

4、审议《公司 2022 年度利润分配预案》；

表决结果：476,977,531股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.82%；

884,000 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.18%；0 股弃权，占出席会

议股东有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,037,322 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 94.78%；反对 884,000 股，占出席会议中小投资者所持有表

决权股份总数的 5.22%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股份总数

的 0%。

5、审议《公司 2022 年度财务决算报告》；

表决结果：476,744,131股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.77%；

1,036,600 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.22%；80,800 股弃权，占

出席会议股东有表决权股份总数的 0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 15,803,922 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 93.40%；反对 1,036,600 股，占出席会议中小投资者所持有

表决权股份总数的 6.13%；弃权 80,800 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股

份总数的 0.48%。

6、审议《公司 2023 年度财务预算报告》；

表决结果：476,781,071股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.77%；

829,000 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.17%；251,460 股弃权，占

出席会议股东有表决权股份总数的 0.05%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 15,840,862 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 93.61%；反对 829,000 股，占出席会议中小投资者所持有表

决权股份总数的 4.90%；弃权 251,460 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股

份总数的 1.49%。

7、审议《公司 2022 年募集资金年度使用情况专项报告》；

表决结果：477,133,731股同意，占出席会议股东有表决权股份总数的 99.85%；

647,000 股反对，占出席会议股东有表决权股份总数的 0.14%；80,800 股弃权，占出

席会议股东有表决权股份总数的 0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,193,522 股，占出席会议中小投资者所

持有表决权股份总数的 95.7%；反对 647,000 股，占出席会议中小投资者所持有表

决权股份总数的 3.82%；弃权 80,800 股，占出席会议中小投资者所持有表决权股份

总数的 0.48%。

8、审议《公司 2022 年度内部控制自我评价报告》；

表决结果：476,951,731 股同意，占与会有表决权股份总数的 99.81%；829,000 股反

对，占与会有表决权股份总数的 0.17%；80,800 股弃权，占与会有表决权股份总数的

0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,011,522 股，占出席会议中小股东所持股

份的 94.62%；反对 829,000 股，占出席会议中小股东所持股份的 4.90%；弃权 80,800

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.48%。

9、审议《公司关于续聘 2023 年度审计机构的议案》；

 表决结果：476,947,931 股同意，占与会有表决权股份总数的 99.81%；832,800 股

反对，占与会有表决权股份总数的 0.17%；80,800 股弃权，占与会有表决权股份总数的

0.02%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,007,722 股，占出席会议中小股东所持股

份的 94.60%；反对 832,800 股，占出席会议中小股东所持股份的 4.92%；弃权 80,800

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.48%。

10、审议《公司关于向银行申请不超过人民币 85 亿元授信额度的议案》；

表决结果：477,261,531 同意，占与会有表决权股份总数的 99.87%；599,000 股反对，

占与会有表决权股份总数的0.13%；1,000股弃权，占与会有表决权股份总数的0.0002%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,321,322 股，占出席会议中小股东所持股

份的 96.45%；反对 599,000 股，占出席会议中小股东所持股份的 3.54%；弃权 1,000 股，

占出席会议中小股东所持股份的 0.01%。

11、审议《公司关于使用暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》；

表决结果：477,214,531 股同意，占与会有表决权股份总数的 99.86%；647,000 股反

对，占与会有表决权股份总数的 0.14%；0 股弃权，占与会有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,274,322 股，占出席会议中小股东所持股

份的 96.18%；反对 647,000 股，占出席会议中小股东所持股份的 3.82%；弃权 0 股，

占出席会议中小股东所持股份的 0%。

12、审议《公司关于董事、监事、高级管理人员 2023 年薪酬方案的议案》；

关联股东吴培服先生、吴迪先生、宿迁市迪智成投资咨询有限公司、宿迁市启恒投

资有限公司回避表决。

表决结果：16,019,862 股同意，占与会有表决权股份总数的 94.67%；901,460 股反

对，占与会有表决权股份总数的 5.33%；0 股弃权，占与会有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,019,862 股，占出席会议中小股东所持股

份的 94.67%；反对 901,460 股，占出席会议中小股东所持股份的 5.33%；弃权 0 股，

占出席会议中小股东所持股份的 0%。

13、审议《公司关于开展期货套期保值业务的议案》。

表决结果：477,134,131 股同意，占与会有表决权股份总数的 99.85%；679,400 股反

对，占与会有表决权股份总数的 0.14%；48,000 股弃权，占与会有表决权股份总数的

0.01%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 16,193,922 股，占出席会议中小股东所持股

份的 95.70%；反对 679,400 股，占出席会议中小股东所持股份的 4.02%；弃权 48,000

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.28%。

经本所律师核查，本次股东大会审议的议案已经参加会议的股东审议通过， 对

涉及特别决议事项的议案已经参加会议的股东所持表决权的三分之二以上通过；

对影响中小投资者利益的重大事项已对中小投资者的表决权单独计票。本所律师认

为，本次股东大会的决议符合《公司法》、《股东大会规则》等有关法律、行政法

规和《公司章程》的规定，表决结果合法、有效。

六、结论

本所律师认为，公司 2022 年年度股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、

《股东大会规则》、《网络投票实施细则》等法律法规、规范性文件以及《公司章

程》的规定，出席会议人员和召集人的资格合法有效，会议表决程序、表决结果以

及本次股东大会通过的各项决议合法有效。

本《法律意见书》正本一式三份。

（以下无正文）

（本页无正文，为《上海精诚申衡律师事务所关于江苏双星彩塑新材料股份有限公

司 2022 年年度股东大会的法律意见书》之签署页）

上海精诚申衡律师事务所

负责人： ________________                 经办律师： ________________

              蓝  清                                       王春杰

                                                     ________________

                                                           杨爱东

二 0 二三年五月十七日

	1、审议《公司2022年度董事会工作报告》；
	2、审议《公司2022年度监事会工作报告》；
	3、审议《公司2022年年度报告及摘要》；
	4、审议《公司2022年度利润分配预案》；
	5、审议《公司2022年度财务决算报告》；
	6、审议《公司2023年度财务预算报告》；
	7、审议《公司2022年募集资金年度使用情况专项报告》；
	8、审议《公司2022年度内部控制自我评价报告》；
	9、审议《公司关于续聘2023年度审计机构的议案》；
	1、审议《公司2022年度董事会工作报告》；
	2、审议《公司2022年度监事会工作报告》；
	3、审议《公司2022年年度报告及摘要》；
	4、审议《公司2022年度利润分配预案》；
	5、审议《公司2022年度财务决算报告》；
	6、审议《公司2023年度财务预算报告》；
	7、审议《公司2022年募集资金年度使用情况专项报告》；
	8、审议《公司2022年度内部控制自我评价报告》；
	9、审议《公司关于续聘2023年度审计机构的议案》；
	关联股东吴培服先生、吴迪先生、宿迁市迪智成投资咨询有限公司、宿迁市启恒投资有限公司回避表决。